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PERU

ACTAN® 06
EVALUACION DE COMITE DE SELECCION: SERVICIOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2022-INPE/ORL

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE
REGIONAL LIMA - INPE"

En la Ciudad de Lima, sito en Av. Abancay s/n Edificio Anseimo Barreto Ledn 4TO piso -
Departamento y Provincia de Lima, a los 21 dias del mes de agosto del afio 2023, en el local de
usos multiples de la Sede de la Oficina Regional Lima, a las 15:30 horas, se reunieron los
miembros del Comité de seleccion nombrados mediante Resolucién Directoral N° 322-2023-
INPE/ORL, de fecha 02JUNZ2023, encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de
Seleccion de la: Adjudicacién Simplificada N° 07-2023-INPE/ORL, para la “Contratacion del
Servicio de Acceso a Internet y Seguridad Perimetral para la Sede Regional Lima - INPE”, a fin de
efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION vy
CALIFICACION de las ofertas correspondiente seguin orden de prelacidn, estando presentes los
miembros titulares:

Titular | x Unidad Organica:
Presidente | JUAN JOSE RIOS CACERES Dependencia: | (Organo Encargado
Suplente de las
Contrataciones)
Titular | x Unidad
Primer Organica:(Unidad de
Miembro JOSE RICARDO MELENDEZ CALMET Suplent | Dependencia: | Sistemas de .
plente Informacién - Area
| Usuaria)
Titular | x | Unidad Organica:
Segundo .. | (Organo Encargado
Miembro JUAN ARBILDO PAREDES Suplente Dependencia: o !
Contrataciones)

Se deja constancia que se ha cumplido con verificar en el SEACE el registro de participantes
verificando los datos relacionados al desarrollo del presente procedimiento, en el mismo orden de
registro en la plataforma:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 10407058165
2 |GTD PERU S.A 20421780472
3 |AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026
4 |DESYSWEB SAC 20503795079
5 |COLINANET SOCIEDAD ANONIMA 20513447079
6 |YACHAY TELECOMUNICACIONES S.A.C. 20515381024
7 |FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20519286794
8 ICONSORCIO ORO NEGRO S.A.C. 20524571901
9 |NEXTNET S.A.C. 20546904106
10 |OPTICAL TECHNOLOGIES SAC 20552504641
11 |[MMX INFRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600855078
12 IMULTISERVICIOS AKARI 01 E.I.R.L. 20600911296
13 |[IZUMI SERVICE E.I.R.L. 20601825199
14 |CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 20602497519
15 |VIVE OPTICAL NETWORKS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604191042
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ACTAN° 06
EVALUACION DE COMITE DE SELECCION: SERVICIOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2022-INPE/ORL

En el dia y horario establecido en la ficha de la plataforma del SEACE, registraron su oferta
electrénica los siguientes postores:

N° | Nombre o razoén social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacién
1 |MMX INFRA S.A.C. 16/08/2023 18:41:25
2 |OPTICAL TECHNOLOGIES S.A.C. 16/08/2023 22:38:54
3 |NEXTNET S.A.C. 16/08/2023 22:41:02
4 |FRAVATEL E.I.R.L. 16/08/2023 23:52:52
5 |GTD PERU S.A 16/08/2023 23:55:40

A continuacion, se procede a evaluacion de las propuestas presentadas para cada el ftem paquete del
procedimiento de seleccién.

ITEM |
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE REGIONAL LIMA - INPE
PUNTAJE TOTAL
N POSTOR PROPUESTA FACTURACION PRECIO PLAZO DE EJECUCION RESULTADO
. ) 30 dias calendario
1 |[MMX INFRA S.A.C. FOIZS“%‘:I 01 dsé flg?g’:fosazg S/ 2:;?:?2'00 implementacion - prestacionl ADMITIDA
( )} g ) ) del servicio 12 meses
. 30 dias calendario
OPTICAL Folios del 01 | $/10°282,156.00 | S/101,000.00 |. o oz
2 g e ! implementacion — prestaciéony, ADMITIDA
TECHNOLOGIES S.A.C. al 176 (de foja 86 a foja 87) Afoja 156 del servicio 12 meses
R 30 dias calendario
Folios del 01 S/4°445,353.38 S$/106,200.00 |. Iy Lz
3 [INEXTNET S.A.C. h e ! implementacién — prestacién ADMITIDA
al 92 (de foja 44 a foja 45) Afoja 10 del servicio 12 meses
. 30 dias calendario
4 |FRAVATEL E.I.R.L. FO'K: gg 101 ilf:.ggg’zfgﬁ%) s 9:;::2'00 implementacién — prestaciénl  ADMITIDA
( ) ) d del servicio 12 meses
" 30 dias calendario
- Folios del 01 S/8’999,152.28 $/98,412.00 |. a L
5 |GTD PERU S.A . P - implementacion - prestaciénn  ADMITIDA
al 1565 (de foja 50 a foja 51) Afoja7 del servicio 12 meses

Acto seguido, se procede a la evaluacion de la oferta admitidas y se determind que las ofertas que cumplen y
ocupan el primer y segundo lugar en orden de prelacion, segun los factores y procedimiento de evaluacién
enunciados en la seccion especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion.

ITEMI
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE REGIONAL LIMA - INPE
. PUNTAJE ORDENDE
N i POSTOR PRECIO (100) pts. TOTAL PRELACIGN
1 FRAVATEL E.L.R.L. S/ 98,400.00 100.00 1
GTD PERU S.A $/98,412.00 99.99 2

Siendo las 15:55 horas del mismo dia, mes y afio concluye el presente acto firmando en sefial de
conformidad los miembros titulares del comité de seleccidn.

E RIOS CACERES . JOSE RICARDO MELENDEZ CALMET JUAN AR;ILé‘é ;AREDES

PRESIDENTE RIMER MIEMERO SEGUNDO MIEMBRO
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ACTA N° 07 ,
ADMISION Y CALIFICACION DE COMITE DE SELECCION: SERVICIOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2022-INPE/ORL

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE
REGIONAL LIMA - INPE "

En la Ciudad de Lima, sito en Av. Abancay s/n Edificio Anseimo Barreto Ledn 4TO piso — Departamento y
Provincia de Lima, a los 21 dias del mes de agosto del afio 2023, en el local de usos multiples de la Sede de
la Oficina Regional Lima, a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de seleccion nombrados
mediante Resolucién Directoral N° 322-2023-INPE/ORL, de fecha 02JUN2023, encargados de conducir y
desarrollar el Procedimiento de Selecciéon de la: Adjudicacion Simplificada N° 07-2023-INPE/ORL, para la
“Contratacion del Servicio de Acceso a Internet y Seguridad Perimetral para la Sede Regional Lima - INPE”,
a fin de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION vy
CALIFICACION de las ofertas correspondiente seguin orden de prelacion, estando presentes los miembros
titulares:

| Titular | x Unidad Organica:
Presidente JUAN JOSE RIOS CACERES || Dependencia: | (Organo Encargado de
o Suplente | | las Contrataciones)
Titular | x Unidad
Primer Organica:(Unidad de
. JOSE RICARDO MELENDEZ CALMET Dependencia: | Sistemas de
Miembro | Suplente Informacién - Area
Usuaria)
| Segundo Titular | x . Unidad Organica:
[ Miembro JUAN ARBILDO PAREDES Suolent Dependencia: | (Organo Encargado de
| uplente las Contrataciones)

En Acto privado siendo las 16:05 horas, del dia 21 de agosto de 2023, encontrandose reunidos los
miembros del comité de seleccidon designados para el Procedimienio de Seleccion: Adjudicacion
Simplificada N° 07-2023-INPE/ORL, para la “Contratacion del Servicio de Acceso a Internet y Seguridad
Perimetral para la Sede Regional Lima - INPE’, se procede a la Calificacién de las Propuestas
ADMITIDAS como resultado de la evaluacion realizada por el comité de seleccién, para el item | de
acuerdo al siguiente cuadro:

ITEMI
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE REGIONAL LIMA - INPE
]
. ORDENDE
N POSTOR PRECIO (100) pts. PUNTAJE TOTAL PRELACION
1 FRAVATEL E.I.R.L. S/ 98,400.00 | 100.00 1 —
GTD PERU S.A S/ 98,412.00 | 99.99 2

— @ — @
JOSE RIOS CACERES JOSE RICARDO MELENDEZ CALMET JUAN ARBILDO PAREDES

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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MINISTERIO DE JUSTICIA Y
DERECHOS HUMANOS 1)
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujees y Hombres"

INSTITUTO NACIONAL
PENITENCIARIO

"Afio de la unidad, la paz y el desarrollc”

ACTA N° 08

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE COMITE DE SELECCION: SERVICIOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-INPE/ORL

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE

REGIONAL LIMA - INPE"

En la Ciudad de Lima, sito en Av. Abancay s/n Edificio Anselmo Barreto Ledn 4TO piso -~
Departamento y Provincia de Lima, a los 21 dias del mes de agosto del afo 2023, en el local de
usos multiples de la Sede de la Oficina Regional Lima, a las 16:30 horas, se reunieron los
miembros del Comité de seleccidon nombrados mediante Resolucion Directoral N° 322-2023-
INPE/ORL, de fecha 02JUN2023, encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de
Seleccion de la: Adjudicacidn Simplificada N° 07-2023-INPE/ORL, para la “Contrataciéon del
Servicio de Acceso a Internet y Seguridad Perimetral para la Sede Regional Lima - INPE”, a fin de
Otorgar la Buena Pro al postor ganador segiin orden de prelacion, estando presentes los miembros

titulares:
Titular [ x| Unidad Organica:
Presidente | JUAN JOSE RIOS CACERES Dependencia: | {Organo Encargado
Suplente de las
- - Contrataciones)
Titular | x Unidad
Primer = Organica:(Unidad de
Miembro JOSE RICARDO MELENDEZ CALMET Supl Dependencia: | Sistemas de
uplente Informacién - Area
B Usuaria)
Titular | x Unidad Organica:
Segundo ._. | (Organo Encargado
Miembro JUAN ARBILDO PAREDES Suplente Dependencia: de las
Contrataciones)

EVALUACION DE PROPUESTA PRESENTADAS:

ITEMI
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE REGIONAL LIMA - INPE
PUNTAJE TOTAL

N POSTOR PROPUESTA FACTURACION PRECIO PLAZO DE EJECUCION RESULTADO
: ’ 30 dias calendario

1 |MMX INFRA S.A.C. Falios del 01 S/1 _030,655.72 S/ 201 !730.00 implementacion — prestacién  ADMITIDA
al 421 (de foja 13 a foja 16) Afoja 12 del servicio 12 meses
; 30 dias calendario

OPTICAL Folios del 01 | 8/10°282,156.00 $/101,000.00 |. o .

2 | TECHNOLOGIES s.A.C. al176 | (defoja 86 afoja 87) Afojats  |\MPiementacion ° prestaciér) ADMITIDA
’ : 30 dias calendario

3 |NEXTNET S.A.C. F°"°T g;' 01| $/4'445,353.38 | §/106,200.00 |, omentacion - prestaciél ADMITIDA
= (de foja 44 a foja 45) Afoja10 del servicio 12 meses
: 30 dias calendario

4 |[FRAVATEL E.I.R.L. Folomas! 01 S/ 1.59’220.'00 s/ 98’4.'00'00 implementacion — prestaciénl  ADMITIDA
al 90 (de foja 9 a foja 10) Afcja8 del servicio 12 meses
; ) 30 dias calendario

5 |GTD PERU S.A Folios dej 01 |  5/8°999,152.28 | 5/98,412.00 |, 10 ontacion - prestacion ADMITIDA
al 155 (de foja 50 a foja 51) Afoja7 del servicio 12 meses
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NPE/ORL

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE COMITE DE SELECCION: SERVICIOS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-INPE/ORL

ACTA N° 08

ITEM |
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE REGIONAL LIMA - INPE
) PUNTAJE ORDENDE
N POSTOR PRECIO (100 pts. TOTAL PRELACION
1 FRAVATEL E.I.R.L. S/ 98,400.00 100.00 1
GTD PERU S.A S/98,412.00 99.99 2

CALIFICACION DE DOCUMENTACION PRESENTADA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ITEM I

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE REGIONAL LIMA - INPE

. DOCUMENTACION DE PRESENTACION

Empresa: FRAVATEL E.L.R.L.

Empresa: GTD PERU S.A.

OBLIGATORIA
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien CUMPLE CUMPLE
b) suscribe la oferta. (Vigencia de Poder)
Fecha de emision 10/08/2023 10/08/2023
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
c) articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
d) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il CUMPLE CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. CUMPLE CUMPLE
€) [(Anexo N° 4) 30 dias calendario implementacion —|30 dias calendario implementaciéon —
texto de los dias Prestacion del servicio 12 meses Prestacion del servicio 12 meses
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en Soles, debe registrarse
9 directamente en el formulario electronico del SEACE §/98,400.00 S/98,412.00
SITUACION ADMITIDO ADMITIDO
ANEXO 2

DOCUMENTOS PARA LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LA OFERTA

ITEM |

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE REGIONAL LIMA - INPE

Il | CALIFICACION DE OFERTAS

Empresa: FRAVATEL E.I.R.L.

Empresa: GTD PERU S.A.

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR S/ 169,220.00 S/8/8’999,152.28
EXPERIENCIA DEL POSTOR
Ci EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE S| CUMPLE
SITUACION CALIFICADO CALIFICADO
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ACTA N° 08
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE COMITE DE SELECCION: SERVICIOS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-INPE/ORL

ANEXO 3
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2022-INPE/ORL

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET Y SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA
SEDE REGIONAL LIMA - INPE "DOCUMENTOS PARA LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LA
OFERTA

VALOR ESTIMADO S/ 101,286.95

EVALUACION DE OFERTAS Empresa: FRAVATEL E.L.R.L. Empresa: GTD PERU S.A.
PRECIO 98,400.00 98,412.00
PUNTAJE 100.00 99.99

SUB TOTAL 100.00 99.99

BONIFICACION MYPE (5%) 5.00 NO APLICA

TOTAL 105.00 99.99

ACUERDO Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El comité de seleccidon procede a declarar para el Procedimiento de Seleccidon
Adjudicacion Simplificada N° 07-2023-INPE/ORL, para la “Contratacién del Servicio de
Acceso a Internet y Seguridad Perimetral para la Sede Regional Lima - INPE” al postor:
Empresa: FRAVATEL E.l.R.L. con nimero de Registro Unico de Contribuyente (RUC) N°
20519286794, ganador otorgandole la buena pro por el monto de S/ 98,400.00 (noventa y
ocho mil cuatrocientos con 00/100 soles).

Siendo las 11:55 horas del mismo dia, mes y afio concluye el presente acto firmando en sefial de

conformidad los miembros titulares del comité de seleccién.
3 JOSE RIO OSE RICARDO MELENDEZ CALMET JUAN ARB%LDO PAREDES
SEGUNDO MIEMBRO

- PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO



